
    NÁVOD V ČEŠTINĚ KE HŘE

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA (BUS STOP)

Hra pro: 2-4 hráče

Doporučený věk: 4-8 let

Obsahuje: 1 skládací hrací deska, 4 velké autobusové karty, 4 kartičky s autobusem, 4 stojánky na tyto kartičky, 2 
házecí kostky, 40 kartiček s cestujícími 

Cíl hry:
vrátit se do autobusové stanice s nejvíce cestujícími ve svém autobusu;

Pravidla:
• Sestaví se hrací deska a vloží se kartičky s autobusy do stojánků.
• Každý hráč si vybere jednu velkou autobusovou kartu a příslušnou kartičku s vyobrazením autobusu stejné 

barvy, kterou postaví na start (bílá šipka v modrém kruhu). Kartičky s cestujícími jsou rozprostřeny kolem 
hrací desky obrázkem nahoru.

• Hru  začíná  nejmladší  hráč.  Hodí  oběma  kostkami  a  posune  svou  kartičku  s  autobusem  po  směru 
hodinových ručiček o tolik políček, kolim mu padlo na červené kostce. Pokud je na políčku, na kterém 
zůstane stát, vyobrazeno znaménko plus (+), nabere do svého autobusu tolik cestujících, jaký počet mu 
padl na bílé kostce. Hra se pak přesouvá k dalšímu hráči. 

• Pokud při dalším tahu zůstane hráč stát na políčku se znaménkem mínus (-), musí vyložit tolik cestujících 
ze svého autobusu, jaký počet mu padl na bílé kostce. Ty pak vrátí zpět na stůl.

• V případě, kdy hráč zůstane stát na políčku se znaménkem plus a má svůj autobus již plný, žádné další 
cestující již nenabírá a hra automaticky přechází na dalšího hráče.

• Pakliže má hráč, jenž zůstal stát na políčku se znaménkem mínus, méně cestujících v autobuse, než kolik 
mu padlo na bílé kostce, vyloží prostě všechny cestující, které tam má a hra přechází na dalšího hráče. 
Pokud nemá cestující žádné, žádné cestující nevykládá a  hra opět přechází dál na dalšího hráče.

• Aby se hráči dostali do cíle na autobusovou stanici (označeného červenou STOPkou), nemusí hodit přesný 
počet na kostce, kolik jim zbývá políček (tj. v případě, že jim zbývají dvě políčka, stačí hodit číslo 2 a 
více).

• Hra pokračuje, dokud do cíle nedorazí všichni hráči se svými autobusy.

Vítězem je hráč, který do cíle na autobusovou stanici přivezl nejvíce cestujících.

Poznámka A-toys :
pravidla si samozřejmě můžete upravovat dle svého uvážení a vytvářet tak vlastní verzi dané hry, která Vám bude 
nejvíce vyhovovat. Důležité je mít ze hry radost, aby Vás i Vaše děti / studenty bavila a případně něčemu přiučila. 
Přejeme mnoho zábavy !


